tersebut dianggap seolah-olah data yang 

otentik dikenakan ancaman pidana Pasal 51 

ayat (1): Setiap Orang yang memenuhi unsur 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 35 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 

12 (dua belas) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp. 12.000.000.000,00. (dua belas 

miliar rupiah)”.
30

3. Pasal 45 ayat (2), menyebutkan bahwa: 

“Setiap orang yang dengan sengaja dan tanpa 

hak mendistribusikan dan/atau 

mentransmisikan dan/atau membuat dapat 

diaksesnya informasi elektronik dan/atau 

dokumen elektronik yang memiliki muatan

[...]

3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah)”. 

5. Pasal 51 ayat (1) menyebutkan “Setiap orang 

yang memenuhi unsur sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 35 dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau denda paling banyak rp. 

12.000.000.000,00 (dua belas miliar 

rupiah)”.
32

Bentuk perlindungan masyarakat merupakan 

wujud dari pertanggungjawaban negara kepada 

seluruh masyarakat Indonesia sebagai negara 

hukum. Esensi perlindungan dari negara pun telah 

terkandung dalam Alinea ke-IV Pembukaan 

Undang-Undang Dasar 1945, dimana negara